香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2021年1月4日在上海證券交易所網站刊登的「中
國中鐵股份有限公司重大工程中標公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

董事長
陳雲

2021年1月4日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳雲（董事長）及王士奇；獨立非執行董事為
郭培章、聞寶滿、鄭清智及鍾瑞明。

A股代码：601390       A 股简称：中国中铁       公告编号：临2021-001
H股代码：00390        H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

重大工程中标公告

本公司董事会及其董事保证本公告所载内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性负个别及连带责任。

近期，本公司中标以下重大工程：

1.国内重大工程

单位：万元  币种：人民币

序

号
中标单位 中标项目

本公司中

标金额
工期

铁路工程

1 中铁建工
新建合肥至安庆铁路新合肥西站

站房及相关工程新合肥西站站房
 297,277 1460 天

2
中铁电气化

局

新建广州至湛江高速铁路“四电”

系统集成及相关工程-GZSD 标段

施工总价承包

 201,167
1673 日历

天

3 中铁十局

新建鲁南高速铁路菏泽至曲阜段

菏泽地区与京雄商高铁项目同步

实施工程Ⅰ类变更设计施工总价

承包 XSGC-1 标段

 166,160 42 个月

4 中铁七局
滨州惠民魏桥铁路工程有限公司

专用铁路项目施工总承包
 153,569 897 日历天

5
中铁二院、

中铁八局
宜宾港铁路集疏运中心项目（后

续工程）EPC
 119,351

1080 日历

天

公路工程

6 中铁四局 云南会泽至巧家高速公路  206,735 32 个月

市政及其他工程

7 中铁十局 济南市天桥区城市更新（老旧小  503,000 —

区改造、智慧城市）施工总承包

8 中铁七局
江苏省盐城小马沟组团一次性开

发 EPC 项目
 480,744 730 日历天

9
中铁大桥局

及其他方

三峡新能源山东牟平 BDB6#一期

（300MW）海上风电项目 EPC 总承

包

 465,824 14 个月

10 中铁二局

贵州省清镇市毛栗山片区棚户区

改造（一期）5#、6#地块总承包工

程

 451,600 —

11

中国中铁、

中铁三局、

中铁上海

局、中铁四

局、中铁隧

道局及其他

方

合肥市轨道交通 7、8号线一期土

建施工总承包-2 标段
 432,561

1857 日历

天

12 中铁六局
山东省菏泽市、四川省乐山市公

共立体停车场建设项目
 408,660 —

13
中铁三局及

其他方

中韩（长春）国际合作示范区创新

基地项目（西区）工程总承包
 364,600 —

14 中铁七局
贵港市鼋资源保护增殖、驯养繁

殖、观光休闲及产业化示范项目
 338,000

1765 日历

天

15 中铁十局
四川省岷江流域老木孔航电枢纽

项目
 245,728

1465 日历

天

16 中铁十局
浙江省义乌市苏溪镇安福家园东

侧集聚项目
 203,816

1200 日历

天

17
中铁隧道局

及其他方

合肥市轨道交通 4 号线南延线及

6 号线一期土建施工总承包-1 标

段

 153,250
1461 日历

天

18
中铁十局及

其他方

广西龙州文化体育生态康养研学

全域旅游项目 EPC 总承包
 140,505 670 日历天

19
中铁五局及

其他方

合肥市轨道交通 2、3号线延长线

土建施工总承包-1 标段
 135,967

1461 日历

天

20
中铁八局及

其他方

南山路（新港路-一行路）项目、

南山路（一行路-会港大道）项目、

一行路（南山路-龙溪路）项目和

会港大道 （礼睦路-南山路） 项

目 EPC+O

 128,587
1095 日历

天

21
中铁十局及

其他方
山东省淄博科学城科研中心项目

118,847
745 日历天

22 中铁十局
陕西省永寿县槐山林语工程项目

施工总承包

108,000
—

23 中铁大桥局
重庆市陶家隧道工程一标段

（ K6+500 ～K13+620）施工 -不

104,920

1460 日历

天

分标段

24 中铁大桥局
广东黄茅海跨海通道项目土建工

程施工 T4 标

100,690
—

2.境外重大工程

序号 中标单位 中标项目
本公司中

标金额

折合人民币金

额（万元）
工期

1 中铁十局
秘鲁钱凯港口隧

道项目

13289 万

美元
   86,846

720 日

历天

上述工程中标价合计约人民币 6,116,404 万元，约占本公司中国

会计准则下 2019 年营业收入的 7.21%。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2021 年 1 月 5 日